КОНТРАКТ №______

на поставку товара
г. Ижевск

«___» ___________201__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ижевская государственная сельскохозяйственная академия», в лице ректора Любимова Александра Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с одной стороны, и ______________________________________________________,  в лице ______________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, на основании п.5 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется поставить товар в соответствии со спецификацией (Приложение № 1).
1.2. Покупатель обязуется принять товар, упомянутый в пункте 1.1 настоящего контракта, и оплатить его.
1.3. Срок поставки товара: с момента заключения контракта _________________________.
Поставка товара производится единовременно.

1.4. Место доставки товара: _______________________________.

1.5. Доставка товара осуществляется транспортом  ____________ за счет средств ___________________.

1.6. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего контракта составляет - ______________________________________,

в т.ч. НДС (___%) _____________________________________.

2.2. Цена контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения контракта и включает в себя расходы на перевозку (доставку), погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством, в т.ч. НДС.

2.3. Оплата товара производится в следующем порядке:

- предоплата - в размере 30% от общей стоимости товара - в течение 5 банковских дней с момента получения Покупателем счета на оплату;

- окончательный расчет (70%) – после получения товара, в течение десяти банковских дней с момента получения Покупателем счета-фактуры и товарной накладной.
2.4. Оплата товара производится Покупателем в российских рублях.
3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

3.1. До приемки товара Покупатель в срок не более 5 рабочих дней с момента поставки товара организует проведение экспертизы в целях установления соответствия результатов исполнения настоящего контракта его условиям.

3.2. Тара и упаковка товара, поставляемого по настоящему контракту должны обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении до момента использования по назначению (истечения сроков хранения).

3.3. Сдача – приемка поставки товара по настоящему контракту оформляется накладными, подписываемыми сторонами контракта или уполномоченными ими лицами и являющимися основанием для расчетов сторон.

3.4. Поставляемый товар по своему качеству и комплектности должен быть новым, не бывшим употреблении, не восстановленным, не выставочным экземпляром, отвечать требованиям и стандартам безопасности, иметь соответствующие гарантии качества

3.5. Качество  и  комплектность передаваемого товара должны соответствовать установленным стандартам, что подтверждается сертификатом (декларацией) соответствия в случаях, когда это установлено действующим законодательством.

3.6. Некачественный или не отвечающий требованиям, установленным настоящим контрактом, товар считается не поставленными.
3.7. Право собственности на товар и риск гибели переходит к получателю с момента приемки от Поставщика товара на склад получателя - Покупателя на основании накладных и счета-фактуры.
3.8. Прием – передача товара по количеству,  качеству, комплектности (ассортименту) производится сторонами   в соответствии с Инструкциями  П-6 и П-7, действующими в части, не противоречащей действующему законодательству.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Своевременно и надлежащим образом поставить товар в соответствии с условиями настоящего контракта.
4.1.2. Своими силами и за свой счет, не нарушая конечной даты исполнения контракта устранять допущенные по своей вине недостатки товара, восполнять недопоставку, в том числе при поставке некачественного товара.

4.1.3. Незамедлительно информировать Покупателя об обнаруженной невозможности исполнения обязательств по настоящему контракту.
4.1.4. При исполнении настоящего контракта применять способы, обеспечивающие безопасность для жизни и здоровья населения, охрану окружающей среды, а также другие обязательные требования органов государственного надзора.

4.1.5. Передать товар Покупателю свободным от любых прав третьих лиц.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Обеспечить приемку поставленного в соответствии с настоящим контрактом товара и оплатить его.

4.2.2. Осуществить проверку при приемке продукции по количеству, качеству и ассортименту.
До начала приемки товара производится организуемая Покупателем экспертиза результатов исполнения настоящего контракта на их соответствие условиям контракта.

4.3. Покупатель вправе:

4.3.1. Отказаться (полностью или частично) от оплаты товара, не соответствующего требованиям настоящего контракта.

4.3.2. Осуществлять контроль за исполнением настоящего контракта.

4.4. Поставщик вправе:

4.4.1. Требовать оплаты поставленного товара в соответствии с настоящим контрактом.

4.5. Поставщик гарантирует поставку товара в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего контракта.

4.6. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, в соответствии с гражданским законодательством в порядке и на условиях предусмотренных действующим законодательством в сфере закупок.

Покупатель вправе провести экспертизу поставляемого товара с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта

4.7. При исполнении контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения покупателем, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств покупателем, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. №570 и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. №1063» в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, Покупатель направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения покупателем, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств покупателем, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. №570 и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. №1063», в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 г. № 1042 «Об утверждении правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения покупателем, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств покупателем, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. №570 и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. №1063» в размере ___________(_____________) рублей, что составляет 10 % от цены контракта (в случае, если Поставщик является субъектом малого предпринимательства размер штрафа составляет 3% от цены контракта).

5.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком и/или Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.6. Уплата неустоек (штрафов, пеней) не освобождает Стороны от выполнения обязательств по контракту.

6. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, а именно: объявленную или фактическую войну, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия.
6.2. В случае наступления указанных в п.6.1. настоящего контракта обстоятельств, при условии надлежащего сообщения о них, срок исполнения обязательств по настоящему контракту  продлевается на период, соразмерный сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для устранения его последствий.
6.3. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, должна в течение десяти дней в письменном виде уведомить другие стороны о начале, предполагаемом времени действия и прекращении указанных обстоятельств.
6.4. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по контракту.
7.2. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта  в   соответствии с гражданским законодательством в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

7.3.  Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

7.4. Изменение настоящего контракта осуществляется в порядке и на условиях установленных Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд».
7.5. Расторжение настоящего контракта осуществляется по соглашению сторон, по судебному решению или в связи с односторонним отказом одной из сторон.

7.6.  Споры, возникающие между сторонами при исполнении или расторжении настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия -  в судебном порядке.

7.7. Во  всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются законодательством, действующим в сфере закупок.

7.8. Гарантийный срок на товар, предусмотренный настоящим контрактом, составляет  _______________ с момента приемки товара Покупателем.

7.9. Срок действия настоящего контракта в отношении гарантийных обязательств – до истечения гарантийного срока.

7.10. К настоящему контракту прилагается являющееся его неотъемлемой частью:

- Приложение № 1.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА

426069, УР, г. Ижевск,

ул. Студенческая, 11

тел. 8 (3412) 59-88-97, 58-99-48

ИНН/КПП 1831036505 / 183101001

УФК по Удмуртской Республике

(ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА

Л.сч.  № 20136Х21060)

Р/С 40501810600002000002

БИК 049401001
Отделение-НБ Удмуртская Республика

г. Ижевск

ОГРН 1021801172370

Ректор академии

_____________________А.И. Любимов

    «_____» _________________ 201__г.

	ПОСТАВЩИК:
_________________________

      «____»___________________201__г.

Приложение № 1
к контракту № ______________

от «___» _____________ 201__г.

Спецификация

	№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
	Стоимость

	1

	2

	ИТОГО:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА

Ректор академии

______________________/А.И. Любимов/

    «_____» _________________ 201__г.
	ПОСТАВЩИК:
____________________/_______________/

       «____»___________________201__г.